2023年 3 月７日
JTA ジュニア選手登録者 各位
ジュニア関係者 各位

公益財団法人 日本テニス協会
                           ジュニア委員長  西村 覚

JTA ジュニアランキング対象大会管理規程の一部改定のお知らせ

全日本ジュニアU12、ドロー数の拡大

日頃よりジュニア選手の登録及びランキングの運用にご協力頂きありがとうございます。

このたび 2023 年より JTA ジュニアランキング対象大会管理細則を一部改訂し、全日本ジュニア 12歳
以下のドローサイズを拡大することとなりましたのでお知らせします。なお、すでに JTA ルールブック
2023 発刊済みですが、本改訂は全日本ジュニアテニス選手権 2023 より採用します。詳細につきまして
は後日発表します大会要項にて御確認下さい。

JTA ルールブック 2023 p98 参照

変更前
別表3  JTA主催 JTAジュニアランキング対象大会のドロー構成（該当部分抜粋）現行

 シングルス
シングルス大会名 資格 WC 地域協会推薦 ドント配分 ドロー総数

全日本ジュニア U12 U12 0～3 27（9地域×3） 18～21 48
 ダブルス
ダブルス大会名 資格 WC 地域協会推薦 ドント配分 ドロー総数

全日本ジュニア U12 U12 0～2 18（9地域×2） 4～6 24

変更後
別表3  JTA主催 JTAジュニアランキング対象大会のドロー構成（該当部分抜粋）改訂後

 シングルス
シングルス大会名 資格 WC 地域協会推薦 ドント配分 ドロー総数

全日本ジュニア U12 U12 0～8 36（9地域×4） 20～28 64
 ダブルス
ダブルス大会名 資格 WC 地域協会推薦 ドント配分 ドロー総数

全日本ジュニア U12 U12 0～3 18（9地域×2） 11～14 32

以上

	1． シングルス
	2． ダブルス
	1． シングルス
	2． ダブルス